



Näringsdepartementet

Socialdepartementet

EPSCO-råd den 3 mars 2005 - Kommenterad dagordning

1. Godkännande av den preliminära dagordningen
2. (ev.) Godkännande av A-punktslistan
3. Förberedelse inför Europeiska rådets vårmöte

– "De viktigaste budskapen" som grundas på punkterna a – e
nedan:

- = Riktlinjedebatt
- = Antagande

- a) Meddelande till Europeiska rådets vårmöte
"Samarbete för tillväxt och sysselsättning. Vitalisering
av Lissabonstrategin"
dok. 5990/05 ECOFIN 28 SOC 34 AG 4 MI 6
COMPET 14 IND 8
RECH 14 EDUC 11 ENV 43
- b) Meddelande från kommissionen: Den sociala agendan
dok. 6370/05 SOC 58
- c) Den europeiska sysselsättningsstrategin
– Utkast till gemensam rapport om
sysselsättningen 2004/2005
= Antagande
dok. 5824/05 SOC 24 ECOFIN 22
- d) Socialt skydd
– Utkast till gemensam rapport om socialt skydd
och social integration
= Antagande
dok. 5826/05 SOC 25 ECOFIN 23 FSTR 8
EDUC 6 SAN 3

e) **Rapport från kommissionen till rådet,
Europaparlamentet, Europeiska ekonomiska och
sociala kommittén samt Regionkommittén om
jämförbarhet mellan kvinnor och män, 2005
dok. 6367/05 SOC 57**

Som ett led i förberedelserna inför Europeiska rådets vårtoppmöte ska rådet (EPSCO) den 3 mars anta ett yttrande om halvtidsöversynen av Lissabonstrategin och Kommissionens vårrapport. Vid mötet skall den gemensamma sysselsättningsrapporten samt den gemensamma rapporten om social sammanhållning antas. Båda rapporterna, Sociala agendan samt jämförbarhetsrapporten kommer att ligga till grund för rådet bidrag till toppmötet. Yttrandet har tidigare diskuterats i rådet rådgivande kommittéer Sysselsättningskommittén (EMCO) och Kommittén för social sammanhållning (KST).

Den 2 februari presenterade kommissionen sitt meddelande *Working together for growth and jobs – A new start for the Lisbon Strategy* (den s k Vårrapporten). Meddelandet är kommissionens syn på halvtidsöversynen av Lissabonstrategin och bidrag till Europeiska rådets vårtoppmöte i mars 2005.

Den 9 februari presenterade kommissionen sitt meddelande om den Sociala agendan. Sociala agendan utgör kommissionens sociala handlingsprogram för perioden 2006 – 2010 och kan ses som ett komplement till syntesrapporten.

Vid Europeiska rådets möte i mars 2003 uppmanades kommissionen att inför varje vårtoppmöte lägga fram en rapport om utvecklingen på jämförbarhetsområdet i unionen. Årets rapport är den andra i sitt slag och kommer att presenteras vid EPSCO-rådet.

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige kan välkomna såväl bidraget till vårtoppmötet, som den gemensamma sysselsättningsrapporten och den gemensamma rapporten om socialt skydd och social integration.

Sverige kan välkomna kommissionens ambition i *vårrapporten* att revitalisera Lissabonstrategin och fokusera på tillväxt och sysselsättning. Ansatsen att en integrerad politik där en mer aktiv välfärdspolitik och progressiv miljöpolitik bidrar till högre tillväxt

och sysselsättning har delvis fallit bort. Regeringens utgångspunkt är att synergier mellan strategins tre dimensioner - väl fungerande marknader, generell välfärdspolitik och progressiv miljöpolitik är en förutsättning för långsiktigt hållbar tillväxt och fler jobb.

Sverige kan välkomna kommissionens förslag till *sociala agenda* och ser positivt på kommissionens förslag till prioriteringar.

Sverige anser det viktigt att jämställdhetsrapporten ges utrymme för diskussion på vårtoppmötet. Sverige vill se en eller flera slutsatser från vårtoppmötet som knyter an till ambitionen att driva jämställdhetsarbetet framåt på EU-nivå.

4. Förberedelse inför det sociala trepartstoppmötet – Information från ordförandeskapet

Vid europeiska rådets möte i mars 2003 beslutades att varje år ha ett trepartstoppmöte för tillväxt och sysselsättning i samband med Europeiska rådets vårtoppmöte. Ordförandeskapet avser informera inför trepartstoppmötet.

– Förslag till svensk ståndpunkt

Sverige anser att de sociala parterna är viktiga aktörer för genomförandet av den gemensamma sysselsättningsstrategin och det är viktigt att de får komma till tals. Det sociala toppmötet stärker och fördjupar den sociala dialogen på EU-nivå.

5. Sysselsättningskommitténs arbetsprogram 2005 – Information

dok. 6372/05 SOC 59 ECOFIN 41

EPSCO-rådet skall informeras om Sysselsättningskommitténs arbetsprogram för 2005. I arbetsprogrammet anges att kommittén skall förbereda EPSCO-rådets bidrag till vårtoppmötet samt det årliga arbetet med sysselsättningsstrategins riktlinjepaket därefter. Kommittén skall även ägna sig åt diskussioner av sakfrågor och öka utbytet av goda exempel och erfarenheter mellan länderna. I arbetsprogrammet nämns bl.a. ungdomar, jämställdhet och icke-diskriminering samt ekonomisk migration och integration, men även andra relevanta sakfrågor kan beredas utrymme.

– Förslag till svensk ståndpunkt

S välkomnar arbetsprogrammet. Inte minst är det viktigt att kommittén fortsätter på den inslagna vägen att diskutera mer substansfrågor där länderna bidrar med egna erfarenheter.

6. Arbetsprogrammet för Kommittén för socialt skydd 2005
– Information
dok. 6450/05 SOC 63

Arbetsprogrammet för Kommittén för social trygghet för 2005 skall underställas rådet för godkännande. Någon diskussion förutses inte.

Arbetsprogrammet har i sedvanlig ordning analyserats av medlemsstaterna och därefter antagits i Kommittén för social trygghet. Bland de frågor kommittén har att ta ställning till under 2005 återfinns analys och utvärdering av nationella rapporter om social exkludering, pensioner och om hälso- och sjukvård samt äldreomsorg. Vidare kommer kommittén att utvärdera tillämpningen av den öppna samordningsmetoden samt analysera de nationella svaren på kommissionens frågeformulär om sociala tjänster i allmänhetens intresse.

– Förslag till svensk ståndpunkt
 Sverige välkomnar kommitténs arbetsprogram.

7. Globaliseringens sociala dimension
– Rådets slutsatser
dok. 9824/04 SOC 269 WTO 62 COMPET 82

Världskommissionen för globaliseringens sociala dimension (World Commission on the Social Dimension of Globalisation, WCsDG) presenterade en rapport den 24 februari 2004. Med denna rapport som underlag har kommissionen upprättat en rapport på samma tema. Det luxemburgska ordförandeskapet föreslår nu anta rådsslutsatser angående kommissionens rapport.

– Förslag till svensk ståndpunkt
 Sverige välkomnar utkast till rådsslutsatser.

8. Förslag till Europaparlamentets och rådets beslut om inrättande av ett gemenskapsprogram för sysselsättning och social solidaritet – PROGRESS (R)
– Partiell allmän riktlinje
dok. 11949/04 SOC 376 ECOFIN 291 CADREFIN 30
CODEC 958

Se även ministerrådspromemoria

Frågan har tidigare inte varit föremål för samråd med nämnden Progress är uppsatt som en partiell allmän inriktning på dagordningen då de budgetära delarna av förslaget inte ingår i beslutsunderlaget. Anledningen till detta är att de är beroende av de pågående förhandlingarna om nästa finansiella perspektiv, de så kallade Agenda 2007-förhandlingarna.

Förslaget syftar till att inrätta ett gemenskapsprogram för sysselsättning och social solidaritetsom skall ge finansiellt stöd till genomförandet av EU:s mål på det sysselsättnings- och socialpolitiska området. Programmet skall löpa från den 1 januari 2007 till den 31 december 2013. PROGRESS skall ersätta de program som sedan tidigare finns på det sysselsättnings- och socialpolitiska området.

Förslaget rör enbart de finansieringsinstrument som förvaltas direkt av kommissionen och handlar om satsningarna på att rationalisera dem.

– *Förslag till svensk ståndpunkt*

Regeringen välkomnar kommissionens förslag till en förenkling av de finansieringsinstrument som förvaltas av kommissionen. Detta är i linje med beslutet att strömlinjeforma alla för vårtoppmötet relevanta processer med större fokus på genomförande. Härmed undviker man eventuellt dubbelarbete samt kan ta tillvara synergieffekter.

9. (ev.) Förslag till rådets direktiv om avtalet mellan arbetsmarknadens parter om vissa villkor för anlitande av mobila arbetstagare som utför gränsöverskridande interoperabla tjänster som ingåtts mellan Europeiska transportarbetarfederationen (ETF) och Europeiska järnvägs gemenskapen (CCFE) (R) (*)
(Kommissionens förslag till rättslig grund: artikel 139 i EG-fördraget – kvalificerad majoritet)
– Politisk överenskommelse
dok. 6364/05 SOC 56 TRANS 22

– Punkten har strukits från dagordningen.

10. Förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om ändring av direktiv 2003/88/EG om arbetstidens förläggning i vissa avseenden (R)
– Information från ordförandeskapet om läget i ärendet
dok. 12683/04 SOC 426 SAN 135 TRANS 300 MAR
161 CODEC 1047

Rådet antog den 23 november 1993 direktiv 93/104/EG om arbetstidens förläggning i vissa avseenden vilket den 2 augusti 2004 ersattes av Europaparlamentets och rådets direktiv 2003/88/EG av den 4 november 2003 om arbetstidens förläggning i vissa avseenden. Enligt en översynsklausul i direktivet och mot bakgrund av EG-domstolens domar i fallen Simap respektive Jaeger har

kommissionen inlett en översyn av direktivet. Frågan behandlades vid samråd med EU-nämnden vid EU-nämndens möten, 2003/04:23 den 1 mars 2004, 2004/05:2 den 1 oktober 2004 samt 2004/05:12 den 3 december 2004.

Förslaget har behandlats i rådsarbetsgruppen för sociala frågor vid ett tillfälle under det luxemburgska ordförandeskapet. Ingen förändring av förhandlingsläget skedde vid detta tillfälle.

Ordförandeskapet avser vid EPSCO-rådet den 3 mars 2005 informera om läget avseende förhandlingarna.

– *Förslag till svensk ståndpunkt*

Regeringen emotser informationen med intresse och kvarstår vid de ståndpunkter vilka i detalj redovisats vid ovan nämnda möten med EU-nämnden.

11. **Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om ändring av rådets förordning (EEG) nr 1408/71 om tillämpningen av systemen för social trygghet när anställda, egenföretagare eller deras familjemedlemmar flyttar inom gemenskapen, samt av rådets förordning (EEG) nr 574/72 om tillämpning av förordning (EEG) nr 1408/71 (Diverse ändringar 2004) (R)**

– **Allmän riktlinje**
dok. 5103/05 SOC 1 CODEC 2

Kommissionen presenterade i januari 2005 ett förslag till årliga förändringar i nu gällande EG-förordning 1408/71 om samordning av de sociala trygghetssystemen. Förslaget gäller uppdateringar till förordningen (främst förordningens bilagor) som är motiverade på grund av förändringar i den nationella lagstiftningen. Det är ordförandeskapets ambition att rådet skall ställa sig bakom en allmän riktlinje vid EPSCO-rådet den 3 mars.

Förslag till svensk ståndpunkt

Det finns inga utomstående frågor.

12. **(ev.) Undersökning som genomförts av Kommittén för socialt skydd om privata pensionsförsäkringar**

– **Föredragning**

Kommittén för social trygghet kommer på rådet att presentera sin rapport "Privately Managed Pension Provision". Rapporten handlar om rollen av avtals- och privata pensioner i olika medlemsstater i förhållande till det allmänna pensionssystemet. Rapporten antar ett övergripande angreppssätt vad gäller vikten av finansiell hållbarhet för

pensionssystemens samtliga delar. Ingen diskussion är att förvänta på rådet

Förslag till svensk ståndpunkt

Sverige har lämnat synpunkter på rapporten men har ännu inte sett en reviderad version.

13. Övrigt

– Grönbok om en gemensam syn på ekonomisk migration i EU

(Begäran från den tjeckiska delegationen)

= Skriftlig information från kommissionen

– Material har ännu inte mottagits.

(R) Rättsakt.

(*) Punkt där omröstning kan begäras.